
Bioomix er en dansk virksomhed med base i Odense. Siden 2021 har vi udviklet biostimulanter til landbrug 
og væksthuse med et mål om at bidrage til at vedligeholde og øge udbytter og samtidigt nedbringe brugen  
af pesticider og gødning. Med SeedSpeed® fås et effektivt alternativ til kemiske produkter. Vi arbejder tæt 
sammen med landmænd, gartnere og grovvareselskaber og kommer gerne på besøg til en snak om, hvordan 
vi kan hjælpe din produktion. 

For mere information kontakt:
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Hvad er SeedSpeed®? 
SeedSpeed® er en naturlig biostimulant til  
behandling af frø. Produktet indeholder en mikro-
organisme, der effektivt gør hårdt bundet fosfor  
og kalium tilgængeligt for planten.  

Den mikroorganisme som SeedSpeed® er 
baseret på, er fundet i en mark på Fyn og er  
således tilpasset det danske klima. SeedSpeed® 
virker derfor optimalt under de klimaforhold vi har 
i forbindelse med såning i Danmark. 

Fordi SeedSpeed® bejdses på frøet, formerer 
mikroorganismen sig lokalt omkring plantens  
rødder, i takt med at den vokser. Dermed gøres  
næringsstofferne tilgængelige fra start og kan 
være med til at øge fremspiringen og giver  
sundere og stærkere planter med øget udbytte-
potentiale.  

Metoden betyder også at ukrudt mellem ræk-
kerne ikke får gavn af den øgede tilgængelighed  
til næringsstofferne. 

Hvorfor skal jeg vælge SeedSpeed®? 

De fleste jorde indeholder store mængder hårdt bundet fosfor  
og kalium - også marker med meget lave tal for tilgængelige  
næringsstoffer. Planterne har dog ikke mulighed for at udnytte disse  
næringsstoffer uden hjælp. Med SeedSpeed® får afgrøden nemmere 
adgang til næringsstofferne og kan således bedre udnytte jordens 
potentiale. 

En stor del af næringsstofferne bliver bundet allerede ved tildelingen 
af gødning. SeedSpeed® giver derfor også en mulighed for  
en bedre udnyttelse af det tildelte. Dette kan på sigt muliggøre en  
reduktion i gødningsmængden. 
 

Hvilke afgrøder kan SeedSpeed® 
bruges til?
SeedSpeed® kan anvendes til mange forskellige 
afgrøder som byg, bælgplanter, havre, hvede 
og rug. 

SeedSpeed® er godkendt af Landbrugs- 
styrelsen som en biostimulant og kan anvendes 
både i konventionelt og økologisk landbrug i 
overensstemmelse med Økologiforordningen 
(EU) 2018/484. 

Hvordan bruges SeedSpeed®? 
SeedSpeed® bejdses på frøet som andre 
bejdsemiddelser. Når bakterierne tørrer på 
frøet, går de i dvale og aktiveres igen når de 
får kontakt med jord og fugt. Såsæd bejdset 
med SeedSpeed® skal opbevares køligt for 
de bedste resultater.  

Se mere om os, SeedSpeed® og kommende produkter på Bioomix.com

For mere information kontakt:

Mette Sponseller

Tlf: +45 22631589
mts@bioomix.com

Mads Asbild

Tlf: +45 23379804
ma@bioomix.com
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